
Nº 66, quarta-feira, 8 de abril de 2015186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040800186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015

Dia 22 de Abril de 2015, às 9:00 hs, Objeto: Aquisição de urnas
funerária e translado, Informações: Na sala da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Iaçu-Ba, Fone (75) 3325-2175.

Iaçu-BA, 7 de abril de 2015.
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICUI, ESTADO
DA BAHIA, designada pelo Ato nº. 247/2015, torna público a rea-
lização do Pregão Presencial Nº. 022/2015 no dia 22/04/2015, às
08H30, na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
Licitações da Prefeitura Municipal de Ibicuí, situada na Pça. São
Pedro, nº. 100 2º andar, Centro, quando estarão sendo recebidos os
envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de pneus, pro-
tetor e Câmaras de ar, assim como serviços de alinhamento, ba-
lanceamento e cambagem da Frota de veículos da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibicuí/BA, com previsão de consumo até 30 (trinta) de
dezembro de 2015 (dois mil e quinze), conforme especificado no
Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Es-
tadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo estará disponível a partir do dia 08 de abril de 2015,
através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacaoibicui@ou-
tlook.com e na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e Licitações no endereço acima citado, de segunda à sexta-feira das
08H00 às 12H00 horas.

Ibicuí-BA, 6 de abril de 2015.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 074/2015 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADO: SIMAC Materiais de Construção Ltda;
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para manutenção de
prédios públicos (compreendendo as secretarias e órgãos municipais),
rede de esgoto, praças, quadras poliesportivas e vias públicas, deste
Município; Valor Total R$ 956.578,00 (novecentos e cinquenta e seis
mil e quinhentos e setenta e oito reais); Data de Assinatura: 02 de
abril de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

A Prefeitura Municipal , torna público que fará realizar Pro-
cesso Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 004/2015, ob-
jetivando a Contratação de Empresa Especializada para executar
obras de Construção de um Ginásio de Esportes na sede do Mu-
nicípio. Os envelopes serão recepcionados e abertos no dia 22 de
Abril de 2015, às 09:00 horas na sede da Prefeitura . O Edital poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura, mediante pagamento do valor de
R$ 20,00, através do setor de Licitação de segunda as sextas feiras
das 8:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 7 de abril de 2015.
MARCUS ANTONIO VIEIRA

Presidente da COPEL

ção de Obras e Serviços relativos a revitalização da Lagoa de Irun-
diara no Município de Jacaraci/Ba. Origem dos Recursos: CR
1000209-95/2012-MTur/Caixa. Jacaraci, 25/11/2014 Deusdedit Car-
valho Rocha Prefeito Municipal

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 198/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Jacaraci/BA - CNPJ:
13.677.109/0001-00. Contratado: PILAR DA VITÓRIA CONSTRU-
ÇÕES LTDA, CNPJ: 10.573.252/0001-63. Data de assinatura do Adi-
tivo contrato: 02/03/2015. Vigência: 27/11/2015. Objeto: Execução de
Obras e Serviços relativos a construção de uma quadra coberta com
vestiário no Centro Educacional Municipal Monsenhor Fernando, no
Povoado de São José. Origem dos Recursos: FNDE. Jacaraci,
02/03/2015 Deusdedit Carvalho Rocha Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

Sessão - dia 22/04/2015 às 09:00horas, na sala da comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, no- 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa para o fornecimento de pneus, câmaras de ar, protetores e
baterias para manutenção da frota de veículos e maquinas perten-
centes ao Município de Jacobina, para o exercício de 2015. Infor-
mações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às 14:00
ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

O Prefeito Municipal de Jacobina, no uso de suas atribuições
e com fundamento no Art. 49, da Lei Federal 8.666/93 e parecer, por
conveniência e interesse da Administração, revoga a TOMDADA DE
PREÇOS no- 4/2015, cujo objeto é a Contratação de empresa es-
pecializada para Execução de Obras e Serviços de Ampliação das
Unidades Básicas de Saúde dos Povoados de Itapicuru, Jenipapo,
Cafelândia, Itaitu Palmeirinha e Itapeipu no Município de Jacobina-
BA.

Jacobina-BA, 24 de março de 2015.
RUI REI MATOS MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
CNPJ 13.988.316/0001-85

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

Processo Administrativo no- 008/2015
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comu-

nica à população em geral e aos interessados que realizará Chamada
Pública no- 001/2015, originada do Processo Administrativo no-

008/2015, no dia 17 de abril de 2015, às 09:00 horas, no Centro de
Cultura Albino Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça
Custódio Barbosa, no- 194, nesta cidade de Jaguarari(BA), tendo como
objeto aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para Atendimento das Escolas da Rede Municipal de Ensino
e Secretaria Municipal de Educação, deste Município, em atendi-
mento à Lei no- 11.947, de 16 de junho de 2009, e da Resolução
FNDE no- 38, de 16 de julho de 2009. Melhores informações de 2ª a
6ª, das 08:00 às 12:00 horas, através do telefone (74) 3619.2121 -
Ramal 3026, e-mail: licitajaguarari@gmail.com.

Jaguarari, 6 de abril de 2015.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- TP01/2015

Homologação e Adjudicação Tomada de Preços TP01/15.
Objeto: execução de recuperação de estradas vicinais, ref ao contrato
de repasse no- 08896-45/2013. Vencedora: MM3 Engenharia ltda,
CNPJ 11.346.240/0001-69, sito a R Duarte Guimarães, 114, Terreo,
Centro, Ubaíra. Valor global de R$ 311.099,05. A COPEL convoca a
vencedora para assinar o contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 7 de abril de 2015.
CLEISON ALVES DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO No- 33/2015

Contratada: ECMASA - ENGENHARIA E CONSULTORIA EM MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA. CNPJ: 16.885.552/0001-64.
Contratante: Município de Lauro de Freitas. Objeto do Contrato: O pre-
sente tem por objeto a contratação de empresa especializada para ela-
boração do Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos do Município
de Lauro de Freitas - BA, englobando as coletas convencional e seletiva,
o transporte, reciclagem, o tratamento e a disposição final dos resíduos
sólidos (domiciliares e das atividades comerciais) no Município, con-
forme preceituam a Lei Federal n. 12.305/2010, a Lei no- 11.445/2007, o
Decreto Federal n. 7404/2010 e a Lei Estadual no- 12.932/2014, de acor-

do com os quantitativos e especificações técnicas constantes do Edital e
Anexos. Processo Administrativo: No- 07491/2014. Dotação Orçamen-
tária: Projeto/Atividade: 1334; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fon-
te de Recursos: 05 (Tesouro- Contrapartida); Projeto/Atividade: 1334;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: 24 (Transf. con-
vênio outros - Não relacionado com Educação/Saúde). Tomada de Preço:
no- 020/2014. Data Assinatura: 03 de fevereiro 2015. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Valor: R$ 143.780,41 (Cento e quarenta e três sete-
centos e oitenta reais e quarenta e um centavos).

EXTRATO DO CONTRATO No- 64/2015

Contratada: VIENA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ:
01.587.218/0001-57. Contratante: Município de Lauro de Freitas. Ob-
jeto do Contrato: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a
todos os órgãos da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas.. .Pro-
cesso Administrativo: No- 18250/2014. Dotação Orçamentária:
02.01.2020-30-00, 02.03.2021-30-00, 02.04.2022-30-00, 02.05.2023-
30-00, 02.06.2024-30-00, 02.07.2025-30-00, 02.08.2026-30-00,
02.09.2027-30-00, 02.10.2028-30-01, 02.11.2029-30-00, 02.12.2030-
3000, 02.13.2031-30-00, 02.14.2032-30-00, 02.15.2033-30-00,
02.16.2034-30-00, 02.17.2035-30-00, 02.18.2079-30-00. Pregão Pre-
sencial: no- 003/2015. Data Assinatura: 06 de março de 2015. Prazo de
vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 86.350,00 (Oitenta e seis mil
trezentos e cinquenta reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde

do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria No- 003/2014, torna público para conhecimento dos interes-
sados a licitação na modalidade Concorrência - No- 002/2015/SMS. Ob-
jeto: a Contratação de Instituição Prestadora de Serviços de Saúde, para
atuar em regime de gerenciamento complementar com o Poder Público
Municipal na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h de Lauro de
Freitas-BA - Avenida São Cristovão, s/n, Itinga. Valor Estimado: R$
15.529.347,64 (quinze milhões quinhentos e vinte e nove mil trezentos
e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). Período Con-
tratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 27/05/2015 às 09
horas. Local da Sessão: Secretaria de Saúde, Comissão Permanente de
Licitação - Av. Portal beira Rio - No- 134- Sala: Copel - Lauro de
Freitas/BA. Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde - 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua
disponibilização ou através do e-mail editalsesa@gmail.com, mediante
o preenchimento do protocolo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 7 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015

Menor preço global. Objeto: Aquisição de materiais de serralheria e
contratação de serviços correlatos. Dia 20/4/15 às 09h. Edital na sede
de seg à sex, de 08 às 12h, R$20,00. Info pelo tel: (77)3473-1461.

Macaúbas, 6 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 20/2015

A CPL da PM de Maracás - Ba, realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço No- 20/15, no dia 23/04/15 às 08:00h, para
Aquisição de medicamentos e material, destinados para Farmácia do
C. de Saúde, Hospital, CAPS, Sala de curativo renite e diabetes.
Edital na sede. T:(73)3533-2121, ao preço de R$100,00 -

DAIANA O. P. DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços no-

03/2015,cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de
obras e serviços de Engenharia para conclusão da quadra Polies-
portiva Coberta no Povoado de Piedade, Município de Maragojipe -
BA. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: FER-
REIRA LIMA CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ:
12.050.619/0001-90. Valor Global de R$424.826,27(quatrocentos e
vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e sete
centavos), recursos oriundos do FNDE/MEC. Nos termos da Lei
Federal no- 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Maragojipe, 7 de abril de 2015
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei no- 10.520/02, Decreto Municipal no- 1.280/13 e
Lei no- 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção
destinados as necessidades do Município de Jaborandi, abertura no
dia 23/04/2015 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 7 de abril de 2015.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 185/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Jacaraci/BA - CNPJ:
13.677.109/0001-00. Contratado: SOUZA RAMOS EMPREENDI-
MENTOS LTDA, CNPJ: 01.612165/0001-87. Data de assinatura do
Aditivo contrato: 25/11/2014. Vigência: 23/05/2015. Objeto: Execu-


		2015-04-08T09:02:37-0300




